De edificatione martyrii Servatoris nostri.

Νικητῆς Κωνσταντίνος Μείγιστος Σεβαστὸς Μακαρίου.

Ἡ τοσαύτη τοῦ σωτῆρος ἡμῶν ἔστιν ἡ χάρις, ὡς μηδε-
μίαν λόγων θεραπείαν τοῦ παρόντος θανάτου ἀξίαν εἶναι
δοκεῖν. τὸ γὰρ τὸ γράμμα τοῦ ἀγιατάτου ἐκείνου πά-
θους ὑπὸ τῇ γῆ πάλαι κρυπτόμενον, τοσαύταις ἐτῶν
περιόδους λαθεῖν, ἄχρις οὗ διὰ τῆς τοῦ κοινού πάντων
ἐχθροῦ ἀνεκρέσεως ἐθεοθεραπεῖται τοῖς ἐαυτοῦ θεράπουσιν

A quod et vos cognoscetis. Nam tum omnia gesta sunt
ex ejus sententia, qui perniciem omnem adhuc intra
cogitationem suam abditam et occultam tenuit. Ac
primum, ut cetera illius nequitiae facinora praeter-
eam, audite, quaeso, quod nuper cum Theognio,
quem dementiae socium habebat, perpetraverit. Ipse
forte quosdam Alexandrinos qui a fide nostra defe-
cerant, huc mitti jusseram, quandoquidem eorum
opera dissidii flamma incensa erat. Sed isti honesti-

B Victor Constantinus Augustus Theodoti.

Quanta vis divinae irae extitit, etiam ex his quae
Eusebio et Theognio acciderunt, facile licet tibi in-
telligere: qui in sanctissimam religionem debac-
chantes, Dei salvatoris nomen ipsa turba praedonum
suorum etiam post impetratam veniam polluerunt.
Nam tum maxime quando post concordem synodi
consensionem, priorem errorem eos corrigere opor-
tuit, absurdis istis opinionibus adhærescere depre-
hensi sunt. Ob hoc igitur divina providentia ex po-
puli sui numero eos exturbavit; quoniam neque
tulit minime malas mentes amentia illa corruptas vi-
dere: et nunc debitas ab his poenas exposcit, ma-
jores etiam deinceps in omni saeculo sumpturus. Quod
prudenter tuae indicare oportere poteram, ut si qua
perversa admonitio istorum (quod non existimo) tuo
insideat animo, ea ex animo deleta, pura et decet,
cogitationem, veram sanctificationem, intemeratam
fidem servatori Deo praebere studeas. Etiam con-
sentaneum est hoc ab eo fieri, qui incorruptis aeter-
nae vitae praemis dignus haberi constituerit. Deus te
custodiat, frater afflicte.

Victor Constantinus Maximus Augustus Macario.

1. Tanta est Servatoris nostri gratia, ut nulla sermo-
nis copia ad praesentis miraculi narrationem sufficere
videatur. Nam sacratissimae illius passionis monu-
mentum, sub terra jam pridem occultatum tot anno-
rum spatio delituisse, quo ad communi omnium hoste
sublato, famulis ejus in libertatem vindicatis afful-

VALESII NOTE.

Μὴ δὲ μέγαν λόγων θεραπείαν. Apud Socratem, Theo-
doritum ac Nicephorum legitur λόγων χορηγίαν, quod
fœtius puto.

Ἄξιον ἡμῶν κοινού πάντων ἐχθροῦ ἀνεκρέσεως. Που-
σεν ἡβηθίστην Constantinus hic appellat Licinium,
proxi cuius exitium ait sacrum Domini sepulcrum,
quod ante la fuerat in lucem et conspectum hominum